

19 mars 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 40

KFKS 2019/96

## Motion – Insynsplatser i kommunala nämnder

*Motion den 28 januari 2019 från Leonid Yurkovskiy (SD)*

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Motionen avslås eftersom alla får ta del av beslutsunderlag och protokoll från nämnderna och då bedöms särskilda insynsplatser inte behöva införas. Motionen är därmed färdigbehandlad.

### Ärende

Motionären föreslår att samtliga partier i kommunfullmäktige, som inte har ordinarie eller ersätтарыplats i kommunens nämnder, ska ha rätt till en insynsplats i dessa.

Utifrån att alla får ta del av beslutsunderlag inför sammanträdena i nämnder och protokollen från nämnderna så bedöms insynen i beslutsprocessen var stor. Om det i kommunfullmäktigedebatten hänvisas till diskussioner i nämnder som är av avgörande betydelse för ett ärende så finns det som regel med i protokollet från nämnden (ofta i så kallade protokollsanteckningar). Utifrån dessa aspekter föreslås att förslaget i motionen avslås.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslienheten 21 februari 2019




Bilaga 1 Motionen

### Yrkanden

Christina Ståldal (NL) yrkade bifall till förslaget i motionen.

### Beslutsgång

Med avslag på Christina Ståldals yrkande beslutade kommunstyrelsens arbetsutskott i enlighet med förslaget från juridik- och kanslienheten.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

## Protokollsanteckningar




Khashayar Farmanbar (S) lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp:

”Vi socialdemokrater har förordat en lösning med öppna nämndssammanträden som regel. I de fall det finns ärenden som kräver stängda möten ska dessa ärenden hanteras på icke-öppna möten. Det skulle innebära att allmänheten och även små partier som av egen kraft inte kan ta plats i nämnderna kan ta del av nämndens sammanträden. Det skulle både kunna berika demokratin och bidra till ökad öppenhet.”

Christina Ståldal lät anteckna följande till protokollet:

”Nackalistan har sedan start velat ha en annan demokratisk ordning i kommunen än den nuvarande. En som är liknar den som finns i rikspolitiken med deltagande och insyn i alla nämnder/utskott för samtliga riksdagspartier. Vi har motionerat tidigare i en liknande motion om att alla partier ska ha insynsplatser i nämnder och speciellt i kommunstyrelsen. Vi tror att den demokratiska och politiska utvecklingen behöver politiker som är insatta och kunniga i ärenden som ska beslutas om, inte tvärtom. Det är självklart lättare om man också då har möjlighet att delta, notera mening till protokollet och ha rätt att yttra sig. Vi håller fast vid denna ståndpunkt och även då det gäller frågan om öppna nämndmöten samt en del andra demokratiska frågor.”

-----

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	---